
  ŠENOVSKÉ NOVINY 
      Informační měsíčník pro občany Velkého Šenova – SRPEN 2016 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ODPADY V OBCI 

 

Příští svoz separovaného odpadu a bioodpadu: 

Pondělí: 08.08.2016 

Pondělí: 22.08.2016 

Pondělí: 05.09.2016 

 

Sběrný dvůr otevřen 

Adresa: Šluknovská 46, 407 78, Velký Šenov 

Středa:  10.08.2016 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 13.08.2016 od 8:30-11:30 hod. 

Středa:  24.08.2016 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 27.08.2016 od 8:30-11:30 hod. 

Středa:  07.09.2016 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 10.09.2016 od 8:30-11:30 hod. 

 

ŠENOVSKÉ SLAVNOSTI 

 

Zveme všechny z blízkého i dalekého okolí na již 

tradiční Šenovské slavnosti, které se budou konat 

na fotbalovém hřišti dne 20. 08. 2016 od 1300 

hodin.      

Vstupné: 

Předprodej: Dospělí 50,- Kč, Děti 20,- Kč, ZTP 

(nutno předložit průkaz) 20,-Kč 

Vstupenky lze vyzvednout na MěÚ u pí Bc. 

Hoťové nebo v Městské knihovně u  pí Prokopové. 

Na místě: Dospělí 70,- Kč, Děti 30,- Kč, ZTP 

(nutno předložit průkaz) 30,- Kč 

Program:       

1300 Loutkové divadlo pro děti   

1330 Soutěže pro děti     

1430 Kouzelník tamasiano      

(jeden z nejúspěšnějších kouzelníků TV show 

Česko Slovensko Má talent) 

1530 Country kapela andělé                                                                                      

1645 Zastodeset                                                                                                           

1800 Angelic project                                                                                                       

1915 Negativ                                                                                                                       

2030 Soutěž o šenovský křišťál                                                                                           

2100 Ukradený ovoce (zakázaný ovoce)          

2145 Toxic people                                                                                                                 

2300 Ohňostroj                                                                                                                    

2345 Nová škola     

 

Pro více informací volejte 412 337 825 nebo pište 

na e-mail: kulturnicentrum@velkysenov.cz  

 

Budeme se těšit na setkání s Vámi 

 

SPRÁVCE HŘIŠTĚ 

 

SK Velký Šenov vyhlašuje výběrové řízení na 

správce areálu hřiště SK Velký Šenov.  

 

Bližší informace u pana Marka Klofáče (tel: 775 

215 650) nebo pana Jiřího Podhory (tel: 736 

203 840). 

 

PRODEJ SLEPIČEK 

 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra 

hnědá a Dominant ve všech barvách. Stáří 14- 19 

týdnů. Cena 149-180,- Kč/ ks.  

Prodej se uskuteční: 

14. srpna 2016 - Velký Šenov - u zákl. školy – 15.20  

hod.  

Při prodeji slepiček -výkup králičích kožek- cena dle 

poptávky.  

Informace : Po-Pá  9.00 – 16.00 hod., tel.601576270, 

606550204, 728605840 

 

PODĚKOVÁNÍ 

 

Vážení občané, 

chceme touto cestou poděkovat všem občanům, 

kteří sekají trávu i kolem svých pozemků, ačkoliv 

patří za vaším plotem pozemek již městu, je 

spoustu z vás, kteří nelení a posekají i tyto plochy. 

Mnohokráte děkujeme za vaši ochotu a za to, že 

činíte město krásnějším. Velmi si toho vážíme. 

Velké poděkování patří i panu Mirkovi Luňákovi, 

který nám udržuje dětské hřiště. Ve svém volném 

čase se věnuje sečení ploch kolem dětského hřiště. 

Děkujeme. 

V době dovolených se najde i pár nadšenců, kteří 

chtějí, aby město bylo hezké. Začalo se u DPS 

Velký Šenov nátěry plotů a bude se pokračovat 

pergolou, sušáky, brankami. Stavěním kolárny a 

zámkovou dlažbou. 

V sobotu 30.7.2016 byla další akce a to od 9.00 

hodin do 15.00 hodin nátěr plotu u mateřské školy.  

Tímto chceme poděkovat Haničce Andělové, 

Petrovi Andělovi, Petře Andělové, Fandovi 

Gothovi, Venuši Lukácsové, Viole Petíkové, 

Michaele Lokvencové a dalším nejmenovaným 
 

 

 



ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY – 2. 

POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2015-2016 

 

Hned na začátku 2. pololetí k nám přijelo divadlo 

„Kašpárkův svět“ s pohádkou“ Jak se čerti ženili. 

“Šlo o klasické loutkové představení 

s marionetami, které jsou už v dnešní době 

málokdy k vidění. 

18. 2. proběhla odpolední akce Masopust-Jarmark, 

na kterou děti společně s p. učitelkami 

připravovaly a vyráběly výrobky k prodeji. Rodiče 

skoupili téměř všechno, z čehož byly děti opravdu 

nadšené. 

 19. 2. jsme si uspořádali jarmareční dopoledne 

mezi sebou. Třída nejstarších dětí předvedla svým 

mladším kamarádům pěkné hudební vystoupení a 

společně pak ochutnaly koláčky a preclíky. Za 

jarmareční tolary si mohly děti zakoupit drobné 

dárečky a dobroty. 

O měsíc později, 18. 3. jsme pro děti objednali 

hudební představení „Já muzikant“, při kterém měli 

všichni možnost seznámit se hravou formou 

s různými hudebními nástroji, s jejich vzhledem, 

zvukem a využitím. 

23. 3. proběhla další akce ve spolupráci s rodiči – 

„Kouzelný černý bez“ s výrobou ozvučných dřívek 

a zvonkoher z této rostliny. Bylo to poměrně 

náročné a do výroby se pustilo jen pár rodičů. I 

přesto to byla akce velice inspirativní a nezvyklá. 

6. 4. nás navštívila p. M. Koňařová a představila 

nám zajímavou uměleckou aktivitu-písečnou 

animaci. Šlo o tvoření z písku doplněné světelnými 

efekty. Děti i rodiče měli možnost si tuto 

uměleckou disciplínu vyzkoušet a projekce na 

plátno celý zážitek ještě umocnila. 

7. 4. přijela do naší MŠ logopedka z SPC Rumburk, 

která prováděla šetření dětí s vadami řeči. Bohužel 

musíme konstatovat, že dětí s vadou řeči rok od 

roku přibývá, množí se kombinované řečové vady 

a slovní zásoba dětí je malá a velmi omezená. Je 

potřeba si s dětmi povídat, číst jim, nechat je 

vyprávět vlastními slovy. Co se v předškolním 

věku zamešká, už se později těžko dohání. 

19. 4. k nám do školky opět zavítali dravci – akce 

pořádaná opakovaně ve spolupráci s Lesnickou 

školou Šluknov. Děti se seznámily s dravými 

ptáky, pohybujícími se v našich končinách. Viděli 

jsme například puštíka, poštolku, sokola, káně ale i 

krkavce. 

26. 4. jsme dětem zprostředkovali výrobu 

přírodních mýdel s bylinkami. Děti si nejen něco 

nového vyzkoušely, ale zároveň vyrobily dáreček 

pro maminku k blížícímu se Svátku matek. 

28. 4. proběhlo ve školce čarodějnické dopoledne, 

kdy děti soutěžily v různých disciplínách a pak se 

vydaly hledat podle mapy čarodějnický poklad 

mimo budovu MŠ. Poklad se nakonec našel u 

starého stromu, čarodějnice nám ve své skrýši 

nechala něco dobrého na zub-gumoví pavouci, 

myšky a hadi udělali dětem radost. 

3. 5. proběhl zápis nových dětí do MŠ spojený se 

dnem otevřených dveří. 

4. 5. se konalo vystoupení pro maminky k jejich 

svátku. Ve všech třech třídách se zpívalo, tančilo či 

hrálo divadlo. Všem se to moc povedlo, děti do 

toho daly všechno a maminky byly právem dojaté. 

Nezapomněli jsme ani na seniorky z DPS, děti 

předvedly, co se naučily a předaly malý dáreček. 

5. 5. přijelo do MŠ staré známé divadlo 

MATÝSEK s pohádkou „Datlování“. Jejich kulisy 

a dekorace jsou vždy netradiční a zajímavé. Ani 

tentokrát nás nezklamali. 

31. 5. jsme pro děti k jejich svátku uspořádali na 

zahradě školy DĚTSKÝ DEN – zábavné 

dopoledne, při kterém nechyběla diskotéka se 

skutečným diskžokejem, soutěžení, čokoládová 

fontána s ovocem a drobné dárečky. Dětem se 

vůbec nechtělo končit. 

1. 6., přímo na Den dětí, se v prostorách školky 

konala akce s rodiči pod názvem “Mámo, táto, 

pojďte si hrát“. Ani jsme tak hojnou účast nečekali. 

Bylo to veselé odpoledne a myslíme, že splnilo svůj 

účel. Děti soutěžily se svými rodiči, hráli 

společenské hry, zkusily si minigolf a fotbálek či 

jiné sportovně laděné aktivity. Určitě podobnou 

akci ještě zopakujeme. 

10. 6. si předškoláci vyzkoušeli pravidla 

bezpečnosti na silnici, tentokrát v roli cyklistů. 

Před budovou MŠ měli vytyčenou dráhu, kterou 

zdolávali na vlastních kolech. Jednotlivci se 

vystřídali v roli dopravního policisty, který vše 

řídil a všichni museli dodržovat předpisy a 

respektovat značky. Obstáli téměř všichni. 

13. 6. byl dnem návštěvy první třídy ZŠ. Nejstarší 

děti se vydaly do školy, kam po prázdninách 

nastoupí. Jejich starší kamarádi, kteří již mají první 

rok ve škole za sebou, jim předvedli, jak už umí 

číst, psát a počítat. Naši předškoláci se také zapojili 

do zadaných úkolů. Přejeme jim, aby se jim ve 

škole líbilo. 

22. 6. jsme se konečně dočkali přívětivějšího 

počasí a vyrazili jsme na školní výlet. Jeli jsme 

vlakem do Vilémova (pro některé děti úplně první 

vlakové dobrodružství). Po cestě od vlaku jsme si 

zahráli hru s plněním úkolů a pak jsme již zamířili 

na místo určení – areál „U staré cihelny“, kde na 

děti čekal skákací hrad, trampolína, jízda na 

čtyřkolkách, rukodělná výroba ve spolupráci 

s klienty chráněné dílny KORMIDLO a 

samozřejmě mlsání v podobě nanuků. Soudě podle 



ohlasů samotných dětí i rodičů se výlet povedl. 

Jsme za to moc rádi. 

Poslední akcí tohoto pololetí bylo rozloučení 

s předškoláky – tentokrát na zahradě školy. Děti při 

slavnostním vyhlašování přebíraly pamětní listy, 

památeční medaile (za výrobu děkujeme p. 

Vykoukalovi ml.) a kornouty s pomůckami do 

školy a drobnými dárečky. Po té následovaly 

hrátky v bazénu a večerní opékání vuřtů. 

Odvážlivci měli možnost tuto noc přespat se svými 

p. učitelkami ve školce, čehož většina z nich 

využila. Všechno se zvládlo – i ta „bojovka „ ve 

školce před spaním. 

Jak vidíte, akcí bylo víc než dost, ale stálo to snad 

za to. 

Přejeme všem dětem krásné prázdniny plné 

sluníčka a rodičům hezkou dovolenou. 

                                                     

Kolektiv MŠ 

 

 
 

 
 

 

BRANNÝ DEN S POLICIÍ – STŘEDA 22. 

ČERVNA 

 

Ve středu 22. června se uskutečnil v parku u školy 

branný den s Městskou policií Rumburk, 

dobrovolnými hasiči našeho města a také mezi nás 

přijely paní z útulku pro zvířata z Rumburku. Děti 

se střídaly na 5 stanovištích po 40 minutách. 

Stanoviště byla tato: 

- dopravní výchova – zde si žáci připomněli 

vybavení kola, dopravní značky a chování na 

křižovatce 

- střelba z paintballové zbraně – ne každému se 

podařilo trefit terč 

- vybavení policisty, donucovací prostředky – zde 

byla děvčatům předvedena také ukázka obrany v 

automobilu 

- odchyt zvířat – přednáška i praktická ukázka 

- prohlídka hasičské zbrojnice – zde si žáci mohli 

obléknout celou výstroj hasiče i s dýchacím 

přístrojem, největší zážitek měli žáci z praktické 

prohlídky všech automobilů. 

Strávili jsme všichni příjemné dopoledne, počasí 

nám přálo, děti byly spokojené. Doufáme, že v 

příštím školním roce navážeme na tuto akci a 

budeme pokračovat ve spolupráci. Touto cestou 

bychom chtěli poděkovat všem, kteří pro nás tuto 

akci připravili. 

 

Dušková Zdeňka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘEMÝŠLÍTE O PRODEJI VAŠÍ 

NEMOVITOSTI? 

NEBUĎTE NA TO SAMI! 

 

Když něco dělám, snažím 

se to dělat poctivě a dát 

do toho vše. Chci za 

sebou nechávat dobře 

odvedenou práci a 

spokojenost na všech 

stranách. 

Ráda Vám proto 

s prodejem Vaší 

nemovitosti pomohu, 

kontaktujte mě na tel. 

602 863 771. 

 

Jana Frusová, realitní makléř junior 

 

VÝLET ZA ODMĚNU 7.A 

 

Už druhý rok po sobě jsme my třída 7.A vyhráli 

mezitřídní olympiádu. 

Jako výlet za odměnu jsme si opět vybrali bowling 

v rumburském Sportlife centru. Po skončení 

objednané doby jsme si dopřáli zmrzlinu či ledovou 

tříšť - dle libosti žáků. 

Zde jsou dojmy žáků z výletu: 

Bylo to super a byla i velká sranda. 

Moc jsme si to spolu všechno užili, máme super 

třídu. 

Nejvíc se mi líbilo, když jsme šli na zmrzlinu. 

Skvělý výlet, kvalitní bowlingová dráha, dobrá 

zmrzlina, výlet se mi líbil. 

Bylo to super, jen byla škoda, že bylo takové vedro. 

Byla velká sranda a bavilo mě to. 

Páteční výlet byl zábavný. 

Páteční výlet - bowling, jsem si velice užila! Ráda 

bych si to znova zahrála. 

Bowling byl super. Hlavně, že jsme tam byli skoro 

celá třída, takže byla velká sranda. 

Bylo to super, hlavně ten bowling. Líbilo se mi, že 

bylo pěkné a že nepršelo. 

Bylo to zajímavé, ale poté jsem byla unavená. 

Mají tam dobrou pizzu a dobré bowlingové dráhy. 

Páteční výlet byl super, měli jsme výbornou pizzu 

a pak zmrzlinu. I počasí se vydařilo. 

Bylo to fajn, byla sranda. Ale pořád jsem 

prohrávala. 

Páteční výlet byl fajn. Výborná pizza a také 

zmrzlina, jen ten bowling mi moc nešel, ale i tak se 

mi líbil. 

Výlet byl dobrý, zmrzlina byla výborná. Pizzu jsme 

si taky dali, dali jsme si sýrovou, i když minulý rok 

byla lepší. 

Nejlepší výkony: 

Ze tří družstev mělo po sečtení nejvíce bodů 

družstvo seskládané z následujících žáků: 

Lukáš Doležal, Jan Blanár, Milan Stanko, David 

Hille, Valerie Deňová, Pavlína Prokopová a 

Martina Mejstříková. 

 

Z celé třídy nejvíce bodů získali: 

1. Ondřej Kubík — 290 bodů 

2. Jan Blanár — 289 bodů 

3. Lukáš Doležal — 287 bodů 

 

7.A 

 

 
 

RYBÁŘSKÉ SOUSTŘEDĚNÍ 2016 

 

Také v letošním roce jsme uspořádali rybářské 

soustředění pro děti z kroužku mladých rybářů. 

Vybrali jsme již osvědčené místo ve Štětí, kde nám 

kolegové z rybářské organizace vycházejí vstříc a 

dávají nám k dispozici velmi pěknou a vybavenou 

chatu s velkým udržovaným oploceným 

pozemkem pouhých 10 metrů od řeky Labe. Opět 

jsme po celou dobu našeho pobytu byli velmi často 

navštěvováni městkou i státní policií, kteří nám 

byli zárukou, že celé soustředění proběhne bez 

možných problémů. Tato spolupráce byla možná 

díky starostovi města Štětí, který osobně pověřil 

tyto strážce pořádku péčí o šenovské hostující 

rybaře. 

Akce se zúčastnilo 11 dětí, počet byl oproti 

předchozím akcím nižší, což bylo způsobeno 

zvýšenou nemocností a také jinými souběžnými 

akcemi dětí. Cílem soustředění je osvojení, 

případně zdokonalení lovu ryb na plovoucích 

vodách, střídání lovu na položenou (na těžko), na 

plavanou (se splávkem), vláčení (nástrahou je 

třpytka). Využívali jsme dle zájmu jednotlivých 

rybářů možnost chytat od ranní čtvrté hodiny až do 

půlnoci. Vítanou změnou byla také možnost zahrát 

si fotbálek na zahradě, kde jsme měli stany a 



ubytování. Co se týče úlovků, tak letošní výprava 

nebyla příliš úspěšná a to zejména v porovnání 

s předchozími lety. Bylo to způsobeno častými 

přívalovými dešti v nedalekém okolí a také 

spoustou bílého květu z topolů, kterým byl pokryt 

téměř celý povrch Labe. Tento květ je jednak 

vítanou přirozenou potravou ryb a zároveň je to 

nepřítel rybářských vlasců, na kterých se zachytává 

a tím ztěžuje navíjení i nahazování. Přesto si naši 

mladí rybáři tento pobyt užili.  

Naše poděkování za úspěšnou akci patří městu Štětí 

a jeho rybářské organizaci za neobyčejnou 

vstřícnost (pobyt v jejich zařízení byl pro naše děti 

zcela zdarma). 

Finančně podpořeno MŠMT. 
      

 Doležal Jaroslav, Grečmal David,  

Borovka Antonín 

 

 
 

 

 
 

LIŠKA A LIŠČÍ 

 

     V nehluboké proláklině mezi Lipovou a 

Severním,poblíž státní hranice,leží malá vesnička 

Liščí,která byla až do r.1950 samostatnou obcí a 

která je dnes osadou obce Lipová.Vznikla 

pravděpodobně ve 12.století když míšeňský a 

lužický markrabě Wiprecht z Grojče (Wiprecht 

von Groitzsch) začal na popud českého krále 

Vratislava II.osídlovat zdejší,dosud téměř pustý 

kraj,osadníky z německých zemí.Hrabě Wiprecht 

z Grojče byl nejen zeťem českého krále Vratislava 

II.,ale také jeho rádcem a pomocníkem jak na 

bojištích,tak i ve správě české země.Němečtí 

osadníci,které sem přivedl,založili téměř všechna 

městečka a vesničky v nejsevernějším konci 

šluknovského výběžku,Liščí nevyjímaje.Poprvé se 

objevuje písemná zmínka o obci v roce 1346. 

     První zdejší osadníci se,na rozdíl od jiných 

obcí,usazovali trochu dál od potoka.Mýtili zde les 

a mnoho dřeva používali na dřevěné,převážně 

vodovodní,trubky a roury,které tu vyráběli.Proto 

také obec dostala název Röhrsdorf s českým 

významem jako rourová,nebo trubková ves.  

     Když v roce 1918 vzniklo samostatné 

Československo,zůstal název Röhrsdorf zachován 

a používal se i po druhé světové válce,ale to už jen 

krátce.Některým nově příchozím 

dosídlencům,kteří přišli po odsunutých 

Němcích,byl tento ryze německý název trnem 

v oku,stejně jako i některým funkcionářům 

okresního národního výboru (ONV) ve Šluknově a 

proto byla ustavena komise na přejmenování obcí 

s německými názvy. 

     V případě Röhrsdorfu padaly různé návrhy,jako 

např.Rourov,Rourová,Trubkov, 

Trubková,Trubkovice a podobně.Nakonec však byl 

schválen název Liščí,prý podle polohy obce pod 

Liščím vrchem (Fuchsberg).To bylo také uvedeno 

jako oficiální verze pro přejmenování. 

     Zdá se ale,že vše bylo trochu jinak,než jak 

uváděla oficiální verze.Podle vyprávění tehdejšího 

vedoucího odboru dopravy na ONV ve 

Šluknově,pana Václava Šilhana,byl na ONV 

jedním z úředníků jakýsi J.Liška,který se v 

Röhrsdorfu při sčítání dobytka a drobného 

hospodářského zvířectva seznámil s jistou 

Němkou,která nebyla odsunutá.Byla to vdova,její 

manžel padl kdesi ve válce a pan Liška za ní na 

svém motocyklu jezdíval ze Šluknova čím dál 

častěji a později u ní i nocoval.Velice často se mu 

stávalo,že do práce na ONV přijížděl opožděně a 

často byla po něm sháňka.Na otázku:“Kde zase ten 

Liška vězí?“,se dotazovaným dostávalo odpovědí 

jako:“No kde by byl?Zase je v té své liščí 

noře“,nebo „To víte,ten než se z toho liščího 

pelechu vyhrabe?!“.A tohle prý zavdalo příčinu,že 

bylo několika posměváčky jako název Röhrsdorfu 

navrženo a později i schváleno Liščí.Ovšem 

v oficiálním návrhu pro přejmenování nemohlo být 

toto uvedeno a proto se uvedla poloha pod Liščím 

vrchem. 



     Liščí jako obec přestala existovat,od r.1950 se 

stala částí Lipové.Pan Liška už předtím přestěhoval 

svojí vdovu do Šluknova a po zrušení 

šluknovského ONV odtamtud odešli.V téže době 

přišlo do Liščího vojsko pohraniční stráže 

(PS),které obsadilo tamní školu a několik 

domů,většina obyvatel se z obce postupně 

vystěhovávala,domy zchátraly a dnešní 

obyvatelstvo by se dalo spočítat na prstech jedné 

ruky,pokud bychom nepočítali několik 

chalupářů.Po odchodu vojska pohraniční stráže 

zchátraly jimi obsazené domy,v ruinách je i kostel 

a zcela zanedbaný je tamní hřbitov.Naopak ve 

vzorném pořádku jsou dosud užívané 

chalupy,včetně kapličky,která se štěstím unikla 

téměř jisté devastaci a byla tamními chalupáři 

obnovena. 

     A na závěr dvě zajímavosti:Na počátku 

20.století se jednalo o výstavbě železnice z Lipové 

do Saska přes Liščí.Je o tom záznam z jednání 

zemského sněmu v roce 1907.Návrh podal rodák 

z Lipové František Karel August rytíř von Ržiha 

(ač Němec,někdo z předků byl zřejmě český 

Říha).Jako syn vrchního lesního v Lipové se po 

studiích stal stavebním inženýrem a specializoval 

se zejména na tunely a železniční tratě.Stavěl 

v Německu,Slezsku,Švýcarsku,v Bosně,na mnoha 

místech v Čechách a zejména Rakousku-

Uhersku.Jeho dílem je mimo jiné trať Rumburk-

Šluknov-Dolní Poustevna-Sebnitz-Bad 

Schandau,Děčín-Bad Schandau a mnohé další.Stal 

se také císařsko-královským dvorním 

radou,obdržel četná vyznamenání a r.1883 byl 

císařem Františkem Josefem I.povýšen do 

rytířského stavu. 

     Tou druhou zajímavostí je,že dnes už jen 

málokdo ví,že po vzniku samostatného 

Československa v r.1918,když bývala na různých 

slavnostech hrána československá hymna,že byla 

zpívána až do r.1938 v tom jazyku,kterým hovořila 

většina obyvatel té které oblasti.Např.na 

Podkarpatské Rusi se zpívala rusínsky,na jižním 

Slovensku maďarsky atd.V česko-moravském 

pohraničí,v tzv.Sudetech a ve Slezsku se zpívala 

německy a právě její český text přebásnil do 

němčiny významný básník,bohužel u nás 

zapomenutý,Karl Wenzel Ernst,který se 26.března 

1830 narodil v Liščím. 

Zde je malá ukázka: 

 

Kde domov můj?                

Wo ist mein Heim? 

Kde domov můj?               

mein Vaterland? 

Voda hučí po lučinách,        

Wo durch Wiesen Bäche brausen, 

bory šumí po skalinách,                              

Wo auf Felsen Wälder sausen, 

v sadě skví se jara květ,                              

 Wo ein Eden uns entzückt, 

zemský ráj to na pohled.                             

 Wenn der Lenz die Fluren schmückt: 

A to je ta krásná země,                                 

Diesen Land,so schön vor allen. 

země česká,domov můj,                                

Böhmen ist mein Heimatland, 

země česká,domov můj.                                

Böhmen ist mein Heimatland. 

 

Eduard Steun 

 

Děkuji panu Helmutu Gutbierovi z Velkého 

Šenova za poskytnutí zajímavého informačního 

materiálu. 

                                        

 Eduard Steun 

 

 

 
 

 



15. ROČNÍK MEMORIÁLU JOSEFA 

KOCKA 

 

Patnáctý ročník turnaje v malé kopané byl ve 

znamení změn. Vrátil se na konec fotbalové 

sezóny, respektive kvůli turnaji ve Šluknově byl 

přesunutý ještě o týden dále na sobotu 2. července. 

Počasí ukázalo obě své strany. Ráno, kdy měli 

poprvé svůj turnaj nejmladší naděje, bylo krásné 

slunné počasí a pro změnu odpoledne, kdy byl 

klasický turnaj, hned od začátku pršelo. 

Změna byla letos i u hrací plochy. Poprvé se hrálo 

na hlavním hřišti, které připravovali hlavní 

organizátoři Marek Klofáč, Radek Salač a 

František Skyva. S nalajnováním tří hřišť pomohl, 

jako každý rok, Petr Chalánek a s postavením stanu 

pro diváky pomáhal pan Smutný, Miroslav 

Zbončák a Petr Sivák. 

Na 15. ročník se prezentovalo šest týmů mladších 

přípravek a deset týmů "dospělých". 

Turnaj mladších přípravek se zúčastnili mužstva 

Velký Šenov, Jiříkov, Krásná Lípa, Šluknov, 

Varnsdorf "A" a Varnsdorf "B". Hrálo se systémem 

každý s každým na dvě kola, první kolo se hrálo 

1x15 a druhé 1x10 minut. A od začátku bylo na co 

koukat! Nejmladší naděje předváděli velmi pěkný 

fotbal. 

Jako nejlepší hráč byla vyhlášena Terezka 

Hlávková ze Šluknova, nejlepší střelec byl 

Jiří Vorel z Velkého Šenova a nejlepší 

brankař Matyaš Berný z Krásné Lípy. 

Turnaj s přehledem vyhrál Velký Šenov s plným 

počtem bodů a skóre 70:4, na druhém místě skončil 

Šluknov a třetí byla Krásná Lípa. Všichni účastníci 

dostali pěkné ceny a určitě se těší na příští rok. 

Týmy na "dospělý" turnaj byli nalosovány v pátek 

do dvou tabulek, z každé tabulky postupovaly čtyři 

týmy do vyřazovacího pavouka. Hrací doba bylo 

2x10 minut, na kterou dohlíželi a řídili ji 

delegovaní rozhodčí – pánové Budský Václav 

starší, Budský Václav mladší a Pöschko Jaroslav. 

Celý turnaj znovu dirigoval Radek Janeba. 

Nejlepším střelcem se stal Jiří Kopřiva s týmů 

Pajďáků s  21 góly. Nejlepší brankař byl 

vyhodnocen Václav Kysela s týmu AC Kino 2009 

a nejlepší hráč Tomáš Knížek z mužstva 

Waldagang. Letos skončil na třetím místě tým 

Kádě 5000, druhé místo obsadilo mužstvo 

Waldagang a vítězem se stalo mužstvo Pajďáků. 

Mimo hřiště se o žíznivé a hladové hráče i diváky 

starali manželé Chudobovi a manželé Šimkovi. 

Kterým vděčíme za to, že nikdo neumřel hladem 

natož žízní. 

Výsledky: 

1. Pajďáci 

2. Waldagang 

3.  Kádě 5000 
4. Number one 

5. AC Kino 2009 

6. Šluknoff 

7. TÝPEK 

8. Ching Jang Dung 

9. Staskyho Ladies dream team 

10. Nalezenci 

Večer v rámci 15. ročníku Memoriálu Josefa 

Kocka vystoupila na hřišti skupina Nová škola. 

Děkujeme panu Karlu Salačovi a panu Josefu 

Dědíkovi, za pomoc s oslovením sponzorů, bez 

kterých se v této době žádná akce neobejde.  

SK Velký Šenov DĚKUJE těmto sponzorům, 

kteří finančně nebo hmotně přispěli na 

15. ročník Memoriálu Josefa Kocka:  

Nepomucký Jiří, Malý Karel st., Malý Pavel st., 

Bistro-Ilona Chmelíková, Autoservis Skukálek 

Milan, Stavebniny Zdenek Zatočil, Zámečnictví-

Kovovýroba - Pavel Šťastný, OK-Form Kubička 

Václav, Uchytil Miroslav, Hoť Vladimír, Lesnictví 

Klofáč-Záhorka, Město Velký Šenov, Tesárková 

Pavlína, Potraviny Hanička, Žák Ladislav, Fojt 

Ladislav, Buben Petr, MUDr. Englerová Markéta, 

Železárny Velký Šenov, Plaston Šluknov, Phany 

Market, Mikov Mikulášovice, JOMA sport 

Ostrava, Restaurace KINO Velký Šenov, 

Květinka-Růžičková Zbigniewa, Květinka-Karin 

Všem hráčům, hráčkám a divákům děkujeme a 

těšíme se na vás při dalších sportovních i 

kulturních akcích!!! 
 

STARÁME SE O ZELEŇ 

 

Co si neuděláš sám, to nemáš!”. Tak touto větou 

jsme se nechali inspirovat a v sobotu 2. 7. 2016 

jsme v ranních hodinách vyrazili do ulic se 

sekačkami, hráběmi a dalším náčiním, abychom 

zkrášlili naše město a posekali několik travnatých 

ploch, zastřihli živé ploty a pokáceli náletové 

stromy. Počasí nám přálo, stihli jsme totiž hlavně 

to, co jsme chtěli a měli. Velký dík patří všem 

zúčastněným, protože jich nebylo mnoho, ale i přes 

to všechno do toho dali všechny své síly, tak to 

vezmu jmenovitě. Děkuji Petru Andělovi, Haně 

Andělové, Petře Andělové, Evě Andělové, 

Ladislavu Formáčkovi, Petru Frusovi, Kamile 

Frusové, Františku Gothovi, Davidu Prokopovi, 

Lucii Prokopové, Františku Hejcmanovi a i všem, 

kteří nás chtěli podpořit alespoň v dodržování 

pitného režimu a ochotně nabídli pití ze svých 

zdrojů. 

 

Jana Frusová 



OBHAJOBY ABSOLVENTSKÝCH PRACÍ 

2016 

 

Letošní obhajoby probíhaly 20. a 21. června od 

13.00 hodin v učebně českého jazyka. Všichni žáci 

se dostavili a zúčastnili se obhajob. Také své 

písemné práce jsme obdrželi od všech žáků. Oproti 

jiným rokům byli vedoucí obhajob i z řad rodičů 

nebo kamarádů , ale hlavně z řad učitelů. Průměr 

známek po skončení a sečtení všech hodnocení byl 

2,32, což je lepší výsledek než v loňském roce. 

Mrzí nás však, že někteří žáci si nepřipravili 

žádnou prezentaci ke svým výkladům. Naopak 

někteří měli velmi pěkné prezentace – Petr 

Blaschka, Sára Bernardová, Koláčková Petra, 

Trenková Lucka…… 

                                       
                      Dušková Zdeňka 

 

Témata jednotlivých prací: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKTOVÝ DEN - KAREL IV. 

 

Ve čtvrtek na naší škole proběhl projektový den s 

názvem Karel IV., který byl věnován 700. výročí 

narození tohoto našeho velkého panovníka . Celá 

škola se do tohoto projektu zapojila – děti, 

vyučující, paní uklízečky, kuchařky, paní 

hospodářka – zkrátka všichni a k nim se přidali i 

někteří občané našeho města i města Šluknov, kteří 

buď zapůjčili koně, ušili oblečení pro jednotlivé 

postavy nebo zapůjčili rekvizity, věnovali 

sponzorské dary. Sluníčko nám přálo a tak ráno v 

8.00 hodin mohla sláva začít. Přijel sám Karel IV. 

na koni i se svojí družinou, dorazila i jeho manželka 

Blanka za zvuku fanfár na trubku. Po průvodu a 

malé scénce Karel se svojí manželkou odjel a žáci 

se odebrali do tříd, kde si pro ně vyučující připravili 

povídání na témata týkající se Karla IV. – stavby, 

manželky, Lucemburkové, vinná réva, hudba a 

další. Všichni soutěžili o zlaté čokoládové mince a 

na konci došlo na sčítání získaných mincí. V každé 

třídě vítěz obdržel pamětní minci s Karlem IV., 

cena za 2.a 3. místo byl CD o Karlu IV. 

Na naši akci se přišli také podívat občané města, 

dokonce i z blízké Lipové a okolí. Myslím si, že se 

nám akce zdařila, slyšeli jsme jen samou chválu. 

 

Dušková Zdeňka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

CEDR - KOMUNITNÍ SPOLEK 

 

Křižíkova 918/32         

407 46 Krásná Lípa 

info@os-cedr.cz 

www.os-cedr.cz 

 

Kdo jsme? 

 

Nestátní, nezisková organizace, která poskytuje 

registrovanou terénní sociální službu lidem v tíživé 

životní situaci. Posláním terénní sociální práce je 

nabídnutí a poskytnutí účinné podpory a pomoci 

osobám ohroženým sociálním vyloučením v jejich 

přirozeném prostředí, tak aby nedocházelo k 

prohloubení jejich nepříznivé sociální situace. 

Cílem naší práce je pomoci člověku (od 1 roku 

věku) tak, aby se zorientoval ve své situaci a 

poskytnout mu/jí spolupráci, která povede k 

vyřešní jeho/její situace. 

Co děláme  

Pomáháme lidem, kteří jsou ohrožení sociálním 

vyloučením, žijí ve vyloučených lokalitách na 

Šluknovsku a mají zájem o řešení své situace. 

Jedná se o osoby, které: 

– se potýkají s potížemi při uplatňování svých práv 

(na úřadech, u zaměstnavatele apod.); 

– potřebují a hledají práci 

– nezvládají splácení svých dluhů; 

– potřebují urovnat vážně narušené vztahy v rodině 

nebo sousedství; 

– ztratili bydlení nebo jim ztráta bydlení hrozí; 

– žijí v lidsky nedůstojných podmínkách; 

– snaží se překonat závislost; 

– snaží se překonat následky trestného činu nebo 

podobného jednání 

Jak to funguje? - služba je ze zákona poskytována 

zdarma 

- služba je ze zákona poskytována zdarma 



- máte-li problém, který potřebujete a chcete řešit, 

kontaktujte našeho pracovníka, k dispozici máme 6 

odobrných terénních pracovníků, kteří poskytují 

službu po celém Šluknovském výběžku 

  

- čas schůzek si domluvíte ve všední dny mezi 

10:00 – 16:00, či dle potřeby 

- terénní pracovník Vám pomůže se v situaci 

zorientovat, navrhne možnosti řešení, pomůže 

nalézt vhodný výběr a složení služeb, pomůže Vám 

a podpoří Vaší snahu situaci řešit (doprovody na 

úřady, kontakt se školou, lékařem, atp.) 

- terénní pracovník s Vám bude plánovat řešení 

situace a společně vyhodnotíte výsledky 

- terénní pracovník s Vámi uzavře dohodu o 

spolupráci, od které máte právo kdykoliv odstoupit 

- během spolupráce máte právo si na pracovníka 

podat stížnost či žádat jiného pracovníka 

Při naší práci se držíme těchto zásad: 

* nízkoprahovost - kontaktujeme osoby v jejich 

přirozeném prostředí 

* preventivnost - usilujeme o navázání dlouhodobé 

efektivní spolupráce 

* respekt k uživatelově volbě – i přestože se 

domníváme, že není správná 

* respekt ke kulturní odlišnosti 

* důraz na snahu o celkové vyřešení situace 

* nejsme služka, ale služba – snaha o vytvoření 

vztahu, kdy uživatel převezme odpovědnost za 

řešení své situace 

Kontakt na odborného pracovníka 

Kancelář terénních pracovníků v Azylovém domě 

Rumburk 

Pekařská 699 

408 01 Rumburk 

Tel.: 412 336 226, 730 158 642 – sociální 

pracovnice 

Demeterová Zdena 

terénní pracovnice – Varnsdorf, Rumburk 

demeterova@os-cedr.cz  

776 731 732 

Cicuová Andrea 

terénní pracovnice – Rumburk, Jiříkov 

cicuova@os-cedr.cz  

776 326 660 

Bc. Tvrdíková Zuzana  

sociální pracovnice – Šluknov, Varnsdorf 

tvrdikova@os-cedr.cz  

730 158 641 

Surmajová Marcela 

terénní pracovnice -  Varnsdorf, Jiříkov, Podluží 

surmajova@os-cedr.cz  

608 303 908 

Tipanová Dita 

terénní pracovnice – Mikulášovice, Velký Šenov 

tipanova@os-cedr.cz  

730 158 643 

 

 
 

 

 



 

PROGRAM KINA MÍR VELKÝ ŠENOV 

 

PÁTEK 02. 09. 2016 

 

Dobrodružný / 

Akční / Fantasy / 

Komedie / Sci-Fi 

USA, 2014, 101 min 

Režie: Jonathan 

Liebesman, Chad 

Van De Keere 

Scénář: Josh 

Appelbaum, André 

Nemec, Evan 

Daugherty 

Kamera: Lula 

Carvalho 

Hudba: Brian Tyler 

Hrají: Megan Fox, Jeremy Howard, Will Arnett, 

Jesse McCartney, Whoopi Goldberg, Jason 

Marsden, Greg Cipes, Alan Ritchson, Noel Fisher, 

William Fichtner, Johnny Knoxville, Tony 

Shalhoub, Minae Noji, K. Todd Freeman, Abby 

Elliott, Pete Ploszek, Tohoru Masamune, Danny 

Woodburn, Ami Sheth, Paul Fitzgerald, Malina 

Weissman, Justin Evangelista, Rakesh Shah, Doris 

McCarthy, Cris Williams, Tory N. Thompson, 

Brandon Keener, Cathy Cavadini (vyp.), Chance 

Kelly, Madison Mason, Rick Chambers 

 

Nosí jména slavných italských renesančních 

umělců, ovládají zbraně japonských ninjů a 

zbožňují pizzu. Želvy Ninja jsou obrovským 

fenoménem, který se zrodil přesně před třiceti lety 

jako černobílý komiks. Producent těžkotonážních 

akčních velkofilmů Michael Bay se rozhodl, že 

právě teď nastal čas, aby tihle specifičtí bojovníci 

se zlem opustili stránky časopisů a televizní seriál 

a konečně s plnou parádou vpadli na filmové 

plátno. Podobně urputně Bay kdysi prosazoval 

první Transformers, s nimiž vstoupil do elitního 

klubu nejúspěšnějších filmových ság současnosti. 

A historie se může opakovat. 

Město New York zoufale potřebuje hrdiny. Ovládá 

ho totiž strach a všehoschopný Trhač, jehož pozice 

vládce podsvětí je zcela neotřesitelná, dokud se v 

městské kanalizaci vinou nepodařeného 

genetického experimentu neobjeví čtyři bojovníci 

v krunýři a s mimořádnými schopnostmi. Tam, kde 

jsou Michelangelo, Donatello, Leonardo a 

Raphael, nesmí pochopitelně chybět ani zvědavá 

reportérka April (Megan Fox). Společně odhalí 

Trhačovy děsivé plány na rozšíření jeho impéria a 

rozhodnou se je vlastními výrazně vylepšenými 

silami překazit. 

VSTUPNÉ 50,- Kč 

 

PÁTEK 30. 09. 2016 

 

Animovaný / 

Dobrodružný / 

Komedie / Rodinný 

USA, 2015, 88 min 

Režie: Steve Martino 

Scénář: Bryan Schulz, 

Cornelius Uliano, 

Craig Schulz 

Kamera: Renato 

Falcão 

Hudba: Christophe 

Beck, David Benoit 

Hrají: Alexander 

Garfin, Hadley Belle 

Miller, Venus Schultheis, Mariel Sheets, Francesca 

Capaldi, Madisyn Shipman 

(další profese) 

 

Kdo z vás nezná Snoopyho, toho nejlepšího psího 

kamaráda na světě? A především jediného pejska, 

který dokáže ze svého, tak trochu hodně 

mimózního páníčka, Charlieho Browna, udělat 

největšího hrdinu. A že to není zrovna snadné. 

Charlie Brown je totiž pro změnu nejslavnější 

světový outsider, který šéfuje nejhoršímu 

baseballovému týmu, nedokáže promluvit na svou 

tajnou lásku Malou Zrzečku a hlavně je to kluk, 

kterému se i v těch zdánlivě nejméně nebezpečných 

situacích přihodí vždy něco naprosto tragického, 

nebo aspoň směšného. A nyní se Charlie, nejméně 

pravděpodobný hrdina, vydává na velice 

nebezpečnou výpravu, zatímco jeho psí kamarád 

Snoopy se utkává se svým největším nepřítelem, 

Rudým baronem. 

VSTUPNÉ 50,- Kč 

 

------------------------------------------------------------- 

 

 

Film se nepromítá v případě počtu fyzicky 

platících osob menší jak 5. 
Provozovatel: Město Velký Šenov, Mírové nám. 

342, Velký Šenov, 407 78 

Telefon: 412 337 825 

Kontaktní osoba: Lucie Prokopová 

e-mail: prokopova@velkysenov.cz 

 

 

 

mailto:prokopova@velkysenov.cz


-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VÝLET DO ZOO 

 

11. 07. 2016 se uskutečnil výlet do Děčínské 

zoologické zahrady.  

Po příjezdu do Děčína nás čekala cesta do zoo. 

Ačkoliv jsme před sebou měli velké stoupání, děti 

výstup zvládly s úsměvem, neboť většina z nich 

byla na kočárku. 

Po prohlídce zoologické zahrady, jsme poobědvali 

v místní restauraci a vydali jsme se směrem na 

Centrum Pivovar Děčín. 

Výlet se opravdu vydařil. Těším se na další 

společnou akci, která se uskuteční na přelomu září 

– října. 

 

Lucie Prokopová 

KC města Velký Šenov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOJOVAČKY PRO DĚTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


